
Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisyklių
priedas

(Pažymos forma)

TEISĖS AKTŲ PROJEKTŲ ANTIKORUPCINIO VERTINIMO PAŽYMA

Teisės akto projekto pavadinimas: Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2018 m. rugpjūčio 30 d. 
įsakymo Nr. D1-792 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 4 prioriteto „Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių 
išteklių energijos gamybos ir naudojimo skatinimas“ 04.3.1-APVA-V-023 priemonės „Daugiabučių namų modernizavimo techninė parama“ projektų 
finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas  (toliau – projektas).

Teisės akto projekto tiesioginis rengėjas: Aplinkos ministerijos Europos Sąjungos investicijų ir ekonominių priemonių departamento Europos Sąjungos 
investicinių priemonių įgyvendinimo skyriaus vyriausioji specialistė Rasa Uselytė, tel. 8~69511205, el. p. rasa.uselyte@am.lt

Antikorupciniu požiūriu rizikingos teisės akto projekto nuostatos (nurodyti kriterijaus numerį, kurį taikant nustatytai korupcijos rizikai šalinti ar valdyti teisės 

akto projekte nenumatyta priemonių)1: nėra

Antikorupciniu požiūriu rizikingos teisės akto projekto nuostatos, nustatytos atliekant antikorupcinį vertinimą po tarpinstitucinio derinimo (nurodyti 

kriterijaus numerį, kurį taikant nustatytai korupcijos rizikai šalinti ar valdyti teisės akto projekte nenumatyta priemonių)2:

Eil. 
Nr. Kriterijus

Pagrindimas (nurodomos konkrečios 
teisės akto projekto ar kitų teisės aktų 
nuostatos, pagrindžiančios teigiamą 

atsakymą, arba pateikiamos 
antikorupcinį teisės akto projekto 
vertinimą atliekančio specialisto 

pastabos ir pasiūlymai dėl korupcijos 
rizikos mažinimo)

Teisės akto projekto pakeitimas, 
mažinantis korupcijos riziką, arba 

teisės akto projekto tiesioginio rengėjo 
argumentai, kodėl neatsižvelgta į 

pastabą

Išvada dėl teisės akto 
projekto pakeitimų arba 

argumentų, kodėl 
neatsižvelgta į pastabą

pildo teisės akto projekto vertintojas pildo teisės akto projekto tiesioginis 
rengėjas

pildo teisės akto projekto 
vertintojas

1. Teisės akto projektas nesudaro 
išskirtinių ar nevienodų sąlygų 

Projektu siūloma papildyti tinkamas 
finansuoti išlaidas pastato sandarumo 

X tenkina
□ netenkina

1Jeigu tas pats kriterijus taikomas kelioms teisės akto projekto nuostatoms, nurodyti ir konkrečias teisės akto projekto nuostatas, dėl kurių galima korupcijos rizika nepašalinta 
ar kuriai valdyti teisės akto projekte nenumatyta priemonių.
2 Tas pat.

Elektroninio dokumento nuorašas



2

subjektams, su kuriais susijęs 
teisės akto įgyvendinimas

matavimo išlaidomis, atsižvelgiant į 
Valstybės paramos daugiabučiams 
namams atnaujinti (modernizuoti) 
teikimo ir daugiabučių namų 
atnaujinimo (modernizavimo) projektų 
įgyvendinimo priežiūros taisyklių 39.2 
papunktį, pakeistą Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2020 m. gruodžio 9 d. 
nutarimu Nr. 1403 „Dėl Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės 2009 m. 
gruodžio 16 d. nutarimo Nr. 1725 „Dėl 
Valstybės paramos daugiabučiams 
namams atnaujinti (modernizuoti) 
teikimo ir daugiabučių namų 
atnaujinimo (modernizavimo) projektų 
įgyvendinimo priežiūros taisyklių 
patvirtinimo ir daugiabučio namo 
atnaujinimo (modernizavimo) projektui 
įgyvendinti skirto kaupiamojo įnašo ir 
(ar) kitų įmokų didžiausios mėnesinės 
įmokos nustatymo“ pakeitimo“.

2. Teisės akto projekte nėra spragų ar 
nuostatų, leisiančių dviprasmiškai 
aiškinti ir taikyti teisės aktą

Projekto nuostatos aiškios ir nesudaro 
galimybės dviprasmiškai aiškinti ir 
taikyti teisės aktą.

X  tenkina
□ netenkina

3. Teisės akto projekte nustatyta, kad 
sprendimą dėl teisių suteikimo, 
apribojimų nustatymo, sankcijų 
taikymo ir panašiai priimantis 
subjektas atskirtas nuo šių 
sprendimų teisėtumą ir 
įgyvendinimą kontroliuojančio 
(prižiūrinčio) subjekto

Projekte yra patikslinamas 2014–2020 
metų Europos Sąjungos fondų 
investicijų veiksmų programos 4 
prioriteto „Energijos efektyvumo ir 
atsinaujinančių išteklių energijos 
gamybos ir naudojimo skatinimas“ 
04.3.1-APVA-V-023 priemonės 
„Daugiabučių namų modernizavimo 
techninė parama“ projektų finansavimo 
sąlygų aprašo (toliau – Aprašas) 31.2 
papunktis, išdėstant jį nauja redakcija.
Pačiame projekte nėra nustatyta, kad 

X tenkina
□ netenkina



3

sprendimą dėl teisių suteikimo, 
apribojimų nustatymo, sankcijų taikymo 
ir panašiai priimantis subjektas atskirtas 
nuo šių sprendimų teisėtumą ir 
įgyvendinimą kontroliuojančio 
(prižiūrinčio) subjekto, tačiau tai 
nustatyta tikslinamame Apraše: 
Aprašo 39 punkte nustatyta, kad 
Aplinkos ministerija, įvertinusi 
projektinius pasiūlymus, priima 
sprendimą dėl valstybės projektų sąrašo 
sudarymo. Įtraukus projektą į valstybės 
projektų sąrašą, Pareiškėjas įgyja teisę 
teikti paraišką finansavimui gauti. 
Aprašo 46 punkte nustatoma, kad 
Aplinkos projektų valdymo agentūra 
(toliau – APVA) atlieka projekto 
tinkamumo finansuoti vertinimą 
Projektų administravimo ir finansavimo 
taisyklių, patvirtintų Lietuvos 
Respublikos finansų ministro 2014 m. 
spalio 8 d. įsakymu Nr. 1K-316 „Dėl 
Projektų administravimo ir finansavimo 
taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Projektų 
taisyklės), 14 ir 15 skirsniuose nustatyta 
tvarka pagal Aprašo 1 priede 
„Tinkamumo finansuoti vertinimo 
lentelė“ nustatytus reikalavimus. Aprašo 
52 punkte nustatoma, kad sprendimą dėl 
projekto finansavimo arba 
nefinansavimo priima Aplinkos 
ministerija Projektų taisyklių 17 
skirsnyje nustatyta tvarka. 
Darytina išvada, kad Projektų vertinimą 
atlieka ne vienas subjektas: paraiškas 
vertina APVA, o sprendimą dėl projekto 
finansavimo arba nefinansavimo priima 
Aplinkos ministerija.



4

4. Teisės akto projekte nustatyti 
subjekto įgaliojimai (teisės) 
atitinka subjekto atliekamas 
funkcijas (pareigas)

Projekte yra patikslinamas Aprašo 31.2 
papunktis ir jame nenustatomos subjekto 
teisės ir pareigos, tačiau tai nustatyta 
Apraše:
Aprašo 39, 46 ir 52 punktuose įtvirtinti 
Aplinkos ministerijos ir APVA 
įgaliojimai (teisės) atitinka jų vykdomas 
funkcijas (pareigas). 

X tenkina
□ netenkina

5. Teisės akto projekte nustatytas 
baigtinis sprendimo priėmimo 
kriterijų (atvejų) sąrašas

Projekte yra patikslinamas Aprašo 31.2 
papunktis, kuriame nenustatomas 
baigtinis sprendimo priėmimo kriterijų 
sąrašas, tačiau analizuojant Aprašą 
matyti, kad sprendimai dėl valstybės 
projektų sąrašo sudarymo ir sprendimas 
dėl projekto finansavimo arba 
nefinansavimo priimami įvertinus, ar 
projektai atitinka Apraše nustatytus 
reikalavimus, kurie yra vienodi visiems 
projektams, teikiamiems vadovaujantis 
Aprašo nuostatomis, todėl darytina 
išvada, kad sprendimo priėmimo 
kriterijų (atvejų) sąrašas yra baigtinis.

X tenkina
□ netenkina

6. Teisės akto projekte nustatytas 
baigtinis sąrašas motyvuotų 
atvejų, kai priimant sprendimus 
taikomos išimtys

Projekte yra patikslinamas Aprašo 31.2 
papunktis ir jame nėra įtvirtinamas 
motyvuotų atvejų sąrašas, kai galėtų būti 
taikomos išimtys.
Analizuojant Aprašą, nustatyta, kad 
sprendimų priėmimo procedūrų 
(projektams taikomi reikalavimai, 
tinkamų finansuoti išlaidų sąrašas, 
projektų vertinimo procedūros) sąrašas 
yra baigtinis ir aiškus. Nėra nustatytų 
atvejų, kai priimant sprendimus būtų 
taikomos išimtys, nepaliekama 
galimybių Aprašo nuostatas subjektyviai 
interpretuoti, todėl darytina išvada, kad 
prielaidų atsirasti korupcijos apraiškoms 

□ tenkina
□ netenkina



5

nėra.
7. Teisės akto projekte nustatyta 

sprendimų priėmimo, įforminimo 
tvarka ir priimtų sprendimų 
viešinimas

Projekte yra patikslinamas Aprašo 31.2 
papunktis ir jame nenustatyta sprendimų 
priėmimo, įforminimo tvarka ir priimtų 
sprendimų viešinimas.
Vertinant Aprašo nuostatas nustatyta, 
kad sprendimų priėmimo ir įforminimo 
tvarka Apraše nedetalizuojama, priimtų 
sprendimų viešinimas nenumatomas, nes 
sprendimų priėmimo ir įforminimo 
tvarka bei viešinimas nustatomas kitais 
teisės aktais (Valstybės projektų 
atrankos tvarkos aprašo, patvirtinto 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 
2015 m. balandžio 3 d. įsakymu Nr. 276 
„Dėl Valstybės projektų atrankos 
tvarkos aprašo patvirtinimo“, II skyriaus 
nuostatomis, o vadovaudamasi Projektų 
taisyklių 40 punktu, valstybės projektą 
paskelbia interneto svetainėje 
www.esinvesticijos.lt; Aplinkos 
ministerija sprendimą dėl projekto 
finansavimo arba nefinansavimo priima 
Projektų taisyklių 17 skirsnyje nustatyta 
tvarka: įforminamas vadovaujantis 154 
punktu ir pagal 161 punkto reikalavimą 
viešai skelbiamas interneto svetainėje 
www.esinvesticijos.lt)

□ tenkina
□ netenkina

8. Teisės akto projekte nustatyta 
sprendimų dėl mažareikšmiškumo 
priėmimo tvarka

Projekte yra patikslinamas Aprašo 31.2 
papunktis ir jame nenustatyta sprendimų 
dėl mažareikšmiškumo priėmimo tvarka. 
Apraše nenustatyta sprendimų dėl 
mažareikšmiškumo priėmimo tvarka.

□ tenkina
□ netenkina

9. Jeigu pagal numatomą 
reguliavimą sprendimus priima 
kolegialus subjektas, teisės akto 
projekte nustatyta kolegialaus 

Projekte yra patikslinamas Aprašo 31.2 
papunktis, kuris nenumato galimybės 
kolegialiam subjektui priimti sprendimų, 
Apraše taip pat nenustatyta, kad 

□ tenkina
□ netenkina



6

sprendimus priimančio subjekto:
9.1. konkretus narių skaičius, 
užtikrinantis kolegialaus 
sprendimus priimančio subjekto 
veiklos objektyvumą;
9.2. jeigu narius skiria keli 
subjektai, proporcinga kiekvieno 
subjekto skiriamų narių dalis, 
užtikrinanti tinkamą atstovavimą 
valstybės interesams ir 
kolegialaus sprendimus 
priimančio subjekto veiklos 
objektyvumą ir skaidrumą;
9.3. narių skyrimo mechanizmas;
9.4. narių rotacija ir kadencijų 
skaičius ir trukmė;
9.5. veiklos pobūdis laiko 
atžvilgiu;
9.6. individuali narių atsakomybė

sprendimus priima kolegialus subjektas.

10. Teisės akto projekto nuostatoms 
įgyvendinti numatytos 
administracinės procedūros yra 
būtinos, nustatyta išsami jų 
taikymo tvarka 

Projekte yra patikslinamas Aprašo 31.2 
papunktis.
 Aprašo nuostatoms įgyvendinti 
administracinės procedūros nustatytos 
Projektų taisyklių 43 skirsnyje „Skundų 
nagrinėjimas“.

X  tenkina
□ netenkina

11. Teisės akto projekte nustatytas 
baigtinis sąrašas motyvuotų 
atvejų, kai administracinė 
procedūra netaikoma

Projekte yra patikslinamas Aprašo 31.2 
papunktis.
Apraše nėra nustatyta atvejų, kai 
administracinė procedūra netaikoma.

□ tenkina
□ netenkina

12. Teisės akto projektas nustato jo 
nuostatoms įgyvendinti numatytų 
administracinių procedūrų ir 
sprendimo priėmimo konkrečius 
terminus

Projekte yra patikslinamas Aprašo 31.2 
papunktis.
Aplinkos ministerijos sprendimo dėl 
projekto finansavimo ar nefinansavimo 
priėmimo terminą nustato Projekto 
taisyklių 153 punktas „Sprendimą dėl 
projekto finansavimo priima ministerija, 
vadovaudamasi projektų vertinimo ir 

□ tenkina
□ netenkina



7

atrankos rezultatais, ne vėliau kaip per 
14 dienų nuo Taisyklių 147 punkte 
nurodytų dokumentų arba, jei ministerija 
dėl šių dokumentų pateikė pastabų, nuo 
Taisyklių 152 punkte nustatyta tvarka 
pataisytų dokumentų gavimo dienos.“.

13. Teisės akto projektas nustato 
motyvuotas terminų sustabdymo ir 
pratęsimo galimybes

Projekte yra patikslinamas Aprašo 31.2 
papunktis.
Aprašo 48 punkte nustatoma, kad 
Paraiška vertinama ne ilgiau kaip 60 
dienų nuo valstybės projekto paraiškos 
gavimo dienos, o Aprašo 49 punkte 
nustatoma, kad nepavykus paraiškos 
įvertinti per nustatytą terminą (kai 
paraiškos vertinimo metu reikia kreiptis į 
kitas institucijas, atliekama patikra 
projekto įgyvendinimo ir (ar) 
administravimo vietoje), vertinimo 
terminas gali būti pratęstas motyvuotu 
APVA sprendimu, Projekto taisyklių 
125-127 punktuose nustatytomis 
sąlygomis ir terminais.
Su sprendimu pratęsti vertinimo terminą 
 APVA supažindinama pareiškėją ir 
Aplinkos ministeriją. 

□ tenkina
□ netenkina

14. Teisės akto projektas nustato 
administracinių procedūrų 
viešinimo tvarką

Projekte yra patikslinamas Aprašo 31.2 
papunktis.
Apraše administracinės procedūros 
viešinimo tvarka nenustatoma.

□ tenkina
□  netenkina

15. Teisės akto projektas nustato 
kontrolės (priežiūros) procedūrą ir 
aiškius jos atlikimo kriterijus 
(atvejus, dažnį, fiksavimą, 
kontrolės rezultatų viešinimą ir 
panašiai)

Projekte yra patikslinamas Aprašo 31.2 
papunktis.
Apraše kontrolės (priežiūros) procedūros 
nenustatomos.

□ tenkina
□  netenkina

16. Teisės akto projekte nustatytos Projekte yra patikslinamas Aprašo 31.2 □ tenkina



8

kontrolės (priežiūros) skaidrumo ir 
objektyvumo užtikrinimo 
priemonės

papunktis.
Apraše kontrolės (priežiūros) procedūros 
nenustatomos.

□ netenkina

17. Teisės akto projekte nustatyta 
subjektų, su kuriais susijęs teisės 
akto projekto nuostatų 
įgyvendinimas, atsakomybės rūšis 
(tarnybinė, administracinė, 
baudžiamoji ir panašiai)

Projekte yra patikslinamas Aprašo 31.2 
papunktis.
Apraše atsakomybės rūšys 
nenustatomos.

□ tenkina
□  netenkina

18. Teisės aktų projekte numatytas 
baigtinis sąrašas kriterijų, pagal 
kuriuos skiriama nuobauda 
(sankcija) už teisės akto projekte 
nustatytų nurodymų nevykdymą, 
ir nustatyta aiški jos skyrimo 
procedūra

Projekte yra patikslinamas Aprašo 31.2 
papunktis.
Apraše atsakomybės rūšys 
nenustatomos.

□ tenkina
□  netenkina

19. Kiti svarbūs kriterijai Nėra. □ tenkina
□ netenkina

Teisės akto projekto tiesioginis rengėjas: Teisės akto projekto vertintojas:
Aplinkos ministerijos Europos Sąjungos investicijų ir 
ekonominių priemonių departamento Europos 
Sąjungos investicinių priemonių įgyvendinimo 
skyriaus vyriausioji specialistė Rasa Uselytė

Aplinkos ministerijos Korupcijos prevencijos ir 
vidaus tyrimų skyriaus vyriausioji specialistė Rita Rusak

(pareigos) (vardas ir pavardė) (pareigos) (vardas ir pavardė)

(parašas) (data) (parašas) (data)



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, A. Jakšto g. 4, 01105
Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) TEISĖS AKTŲ PROJEKTŲ ANTIKORUPCINIO 
VERTINIMO PAŽYMA

Dokumento registracijos data ir numeris 2021-01-20 Nr. (50-1)-D15-85

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0, GEDOC

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos RITA RUSAK, vyr. specialistė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-01-20 09:19:25

Parašo formatas Parašas, pažymėtas laiko žyma

Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-01-20 09:19:41

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A

Sertifikato galiojimo laikas 2019-08-14 - 2022-08-13

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Asta Petrauskytė, vyr. specialistė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-01-20 09:56:03

Parašo formatas Trumpalaikis skaitmeninis parašas, kuriame taip pat saugoma 
sertifikato informacija

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2021-01-07 - 2023-01-07

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas 
elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elektroninė dokumentų valdymo sistema VDVIS, versija v. 
3.04.02

El. dokumento įvykius aprašantys metaduomenys

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio 
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

El. dokumentas atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja.
Tikrinimo data: 2021-01-20 13:05:14

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją 
atspausdinęs darbuotojas 2021-01-20 atspausdino Rasa Uselytė

Paieškos nuoroda


